
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 1/13

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N°.33/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.086/2024 
       
CONTRATANTE: Município de Nova Londrina/Pr 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO 
DE NOBREAK PARA USO NO DATACENTER MUNICIPAL 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) 
 
DATAS RELATIVAS AO CERTAME 
Data da sessão: 03/JULHO/2024 
Horário da Fase de Lances: das 09:00HRS às 15:00HRS  
Local da realização da sessão: https://bll.org.br/ - Plataforma: BLL - Compras 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 
ADJUDICAÇÃO: Por Grupo 
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Dispensa por limite (Artigo 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021) 
 
BENEFÍCIO PARA LICITANTES ENQUADRADOS COMO MICRO E PEQUENAS (ME) 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP): Licitação exclusiva para ME e EPP 
 
ENDEREÇOS:  
Email oficial: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
Telefone: (44) 9 9942-4850 
LOCAIS DE PUBLICAÇÃO: 
Portal Nacional de Contratações Públicas 
Portal de Transparência do Município  - https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 
Diário Oficial do Município - Diário Oficial Eletrônico 
Mural das Licitações Municipais - www.tce.gov.br 
 
Nova Londrina/Pr, 20 de junho de 2024.  
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA – Secretaria de Administração 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 2/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 300/2024
20 de junho de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO SECRETARIA
ESTRATÉGICA DE FAZENDA, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 51.027,10, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida
na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20 DE
JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 3/13

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 4/13

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 124/2020 

 
1 - PARTES 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: D. SORTI & SORTI LTDA 

CNPJ sob nº 00.173.763/0001-34 
 
2 - MODALIDADE: Pregão Presencial n.º 36/2020 

 
3 - Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTES, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL 
DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS “A” (INFECTANTE), GRUPO “E” 
(PERFURACORTANTE), GRUPO “B” (QUÍMICO) E GRUPO “C” (PLACENTA), EM 6 PONTOS DE COLETA NO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA. 
  
4 - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
VIGÊNCIA DO CONTRATO 12 MESES: 15 DE JUNHO DE 2025. 

 
5 - DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
 

LOTE 1 

Item Descrição Unid. Quant Valor Unit. 
R$ 

Valor Total 
R$ 

1 COLETA DE RESÍD. SAÚDE ATÉ 15 KGS - 6 PONTOS PONTO 72 300,00 21.600,00 

2 EXCEDENTE DE COLETA DE RESÍDUOS KILO 3200 9,50 30.400,00 

3 COLETA DE RESÍDUOS GRUPO B E C KILO 240 11,00 2.640,00 

 TOTAL    54.640,00 

 
6 – INALTERABILIDADE: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato originário nº  

124/2020, de 15 de junho de 2020. 
 

           Nova Londrina, 07 de junho de 2024. 
 
 

                   CESAR ZORZI 

                   Secretário Municipal de Saúde 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 5/13

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 081/2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de sua
atribuições legais,

Considerando o protocolo de final de fila do 7º colocado;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionado, do concurso Edital 067/2023,
conforme o Edital Nº 004/2024 que divulga o Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de
Pessoal até o dia 27 de junho de 2024, das 08:00 às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos
originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de

quitação com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar

documento militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores

de 04 anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial); no RH
14. Certidão de antecedentes Criminais (ACINOL) OU http://www.pf.gov.br; no RH
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração; no RH
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10); no RH
18. Exames Admissional: Médico no RH

CARGO: VIGIA

CLASS. NOME
09 MARCO ROBERTO PIVA

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em
renúncia tácita do direito de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 20
DE JUNHO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 6/13

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

      PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 - Centro - CEP: 87970-000                                                                                              

NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

 

 

Aviso de licitação 
O Município de Nova Londrina, torna público, o seguinte processo de contratação: 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 085/2024 
☑ MODALIDADE pregão 
☑ N° PROCEDIMENTO 44/2024 
☑ 

OBJETO 

Fornecimento de materiais de limpeza, produtos e equipamentos de higiene e 
limpeza destinados ao atendimento das Unidades Básicas de Saúde e Hospital 
Municipal Santa Rita de Cássia  

☑ VALOR R$ 334.706,36 
☑ CARACTERISTICA Sistema registro de preços (Ata registro de preços) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ FORMA DE 

SELEÇÃO 
Eletrônico  

☑ MODO DE DISPUTA aberto 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS Até às 08h00m do dia 04/07/2024 

☑ ABERTURA às 09h00m do dia 04/07/2024 
☑ LOCAL DE ABERTURA https://bll.org.br/ 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

Certame exclusivo para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

V. ACESSO À ÍNTEGRA DO EDITAL 

A íntegra do edital poderá ser obtida à partir do dia 24 de junho de2024, nos seguinte locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

LOCAL DE ABERTURA 
DO CERTAME 

https://bll.org.br/ 

Nova Londrina, 20 de junho de 2024 

TATIANE DIAS FRITZ 
   Gerenciador do Sistema de Registro de Preços 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 7/13

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.091/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2024 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de 

Licitação nº. 032/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 

CORRELATOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº. 23.121.920/0001-63, para a AQUISIÇÃO 

EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS CONSTANTE NA REMUME MUNICIPAL PARA 

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE 

DE NOVA LONDRINA/PR, no valor total de R$ 47.641,80 (quarenta e sete mil, seiscentos e 

quarenta e um reais e oitenta centavos). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE JUNHO DE 2024. 

 

 
 

  CESAR ZORZI 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 8/13

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 091/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde, do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, 
neste ato representada pelo Sr. Cesar Zorzi, ratifica a Dispensa de Licitação nº 032/2024, 
nos termos do Artigo 75, inciso VIII, respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, conforme 
quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2024 

Contratado(a): MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS 
LTDA ME 
CNPJ nº. 23.121.920/0001-63 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS CONSTANTE NA 

REMUME MUNICIPAL PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS FARMÁCIAS 

DAS UNIDADES DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR: R$ 47.641,80 (quarenta e sete mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta 

centavos). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE JUNHO DE 2024. 
  
 
 
 

  CESAR ZORZI 
 Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 9/13

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.15/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
Cessão de uso de software de gestão pública para auxílio na formação e elaboração de cesta de 

preços (cotações) das compras públicas através de programas de informática., homologando e 
adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: CESTA DE PREÇOS SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA - ME - CNPJ: 
26.776.175/0001-89 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 SERVIÇOS DE 
CESSÃO DE USO DE 
SOFTWARE PARA 
AUXÍLIO NA 
FORMAÇÃO E 
ELABORAÇÃO DE 
CESTAS DE PREÇOS 
DAS COMPRAS 
PÚBLICAS, PARA 
ATENDER AS 
NECESSIDADES 
DESTE MUNÍCIPIO. 

cesta 
de 

preços 
cesta 

de 
preços 

MES 12 3.051,00 36.612,00 

1 2 IMPLANTAÇÃO E 
TREINAMENTOS 

cesta 
de 

preços 
cesta 

de 
preços 

UN 1 3.833,00 3.833,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 40.445,00 (quarenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco 
reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 40.445,00 (quarenta mil, 
quatrocentos e quarenta e cinco reais) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 20 de junho de 2024.  
 

 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 
   Secretário Municipal de Administração 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 10/13

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.26/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES ELETIVOS NA ESPECIALIDADE 
DE GINECOLOGIA DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA e conforme demais especificações deste edital, 

homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
 
FORNECEDOR: CLINICA DE GINECOLOGIA, OBSTETRICIA E ULTRASSONOGRAFIA 
DR. DELCY PINTO - CNPJ: 12.783.582/0001-09 
Lote Ordem Descrição Unid Quant Valor Unit. 

(R$) 
Valor 

Total (R$) 
1 1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

MÉDICOS COMPLEMENTARES 
ELETIVOS NA ESPECIALIDADE 
GINECOLOGIA DESTINADO AO 
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: •O 
PROFISSIONAL QUE REALIZARÁ O 
SERVIÇO DEVERÁ POSSUIR RQE - 
CERTIFICADO DE REGISTRO DE 
QUALIFICAÇÃO DE ESPECILISTA EM 
GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA PARA 
ATENDIMENTO DO OBJETO;  •A 
CRITÉRIO MÉDICO PODERÁ SER 
SOLICITADO EXAMES 
COMPLEMENTARES DE IMAGEM E 
GINECOLÓGICOS QUE ESTARÃO 
INCLUSOS NO VALOR DA 
CONSULTA A SEREM REALIZADOS 
NAS ESTRUTURAS DO MUNICÍPIO 
OU DO CONTRATANTE.   OS 
HORÁRIOS E QUANTIDADE DE 
ATENDIMENTOS DEVERÃO 
ATENDER AOS SEGUINTES 
CRITÉRIOS:  •SEGUNDA-FEIRA: 
ATENDIMENTO NA UNIDADE JARDIM 
SANTANA: MÍNIMO DE 03 
ATENDIMENTOS GINECOLÓGICOS 
AGENDADOS PERÍODO DA MANHÃ – 
ENTRE 08:00 E 11:00 HORAS; 
•TERÇA-FEIRA: ATENDIMENTO NA 
UNIDADE JARDIM DO SOL: MÍNIMO 
DE 03 ATENDIMENTOS 
AGENDADOS; PERÍODO DA MANHÃ 
– ENTRE 08:00 E 11:00 HORAS;  

CON
SUL 

500 137,25 68.625,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 11/13

 

•QUARTA-FEIRA: ATENDIMENTO 
UNIDADE CLÍNICA DA MULHER: 
MÍNIMO DE 03 ATENDIMENTOS 
GINECOLÓGICOS AGENDADOS; 
PERÍODO DA MANHÃ – ENTRE 08:00 
E 11:00 HORAS; •QUINTA-FEIRA: 
ATENDIMENTO UNIDADE VILA 
OPERÁRIA: MÍNIMO DE 03 
ATENDIMENTOS GINECOLÓGICOS 
AGENDADOS; PERÍODO DA MANHÃ 
– ENTRE 08:00 E 11:00 HORAS; 
•SEXTA-FEIRA: ATENDIMENTO 
HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA 
DE CÁSSIA: MÍNIMO DE 03 
ATENDIMENTOS GINECOLÓGICOS 
AGENDADOS PARA EXAMES 
COMPLEMENTARES DE 
IMAGEM/GINECOLÓGICOS; 
PERÍODO DA MANHÃ – ENTRE 08:00 
E 11:00 HORAS; DE ACORDO COM O 
CRITÉRIO MÉDICO SÃO EXAMES 
COMPLEMENTARES DE IMAGEM E 
GINECOLÓGICOS QUE ESTARÃO 
INCLUSOS NO VALOR DA 
CONSULTA A SEREM REALIZADOS 
NAS ESTRUTURAS DO MUNICÍPIO 
OU DO CONTRATANTE; 

Valor Total do Fornecedor: R$ 68.625,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco 
reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 68.625,00 (sessenta e oito mil, 
seiscentos e vinte e cinco reais) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 20 DE JUNHO DE 2024.  
 

 
 
 
 

    CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 12/13

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº.039/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e 
Urbanismo, torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Presencial nº.039/2024, 
após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA OU REPAROS DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS E PARA SUPRIR EVENTUAIS NECESSIDADES ADVINDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO BEM COMO DEMAIS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, homologando e adjudicando em favor 
das empresas:  
 
COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANA LTDA. EPP - CNPJ 
04.225.122/0001-37 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

CAL CONSTRUÇÃO HIDRATADO SC/ 20KG SACO 1800 R$ 15,30 27.540,00 

CAL PARA PINTURA SC 5 KG SACO 4000 R$ 15,30 61.200,00 

CAPA COMPATÍVEL COM TELHA DE 
BARRO 

PEÇA 500 R$ 3,25 1.625,00 

CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO - MEDINDO 
1,10 X 0,30 - 6 MM 

UNI 70 R$ 64,00 4.480,00 

FERRO COLUNA ARMADA RETANG 7 X 14 
5/16 

BARRA 100 R$ 92,80 9.280,00 

MALHA PARA CONCRETO DE FERRO 4,2 
MEDIDA 3X2 

UNI 200 R$ 104,00 20.800,00 

RIPÃO DE EUCALIPTO MT 400 R$ 3,60 1.440,00 

TELA ALAMBRADO 150X50X2 UNI 180 R$ 38,50 6.930,00 

TELHA 5MM 1.83X1.10 UNI 40 R$ 52,20 2.088,00 

TELHA 5MM 2.44X1.10 UNI 180 R$ 66,00 11.880,00 

TELHA 6MM 3.05X1.10 UNI 180 R$ 103,00 18.540,00 

TELHA 6MM 3.66X1.10 UNI 180 R$ 122,00 21.960,00 

TELHA PORTUGUESA COMPATÍVEL COM 
ISOTEC SANTA CATARINA 

PEÇA 4000 R$ 1,60 6.400,00 

TELHA ROMANA UNI 4000 R$ 1,60 6.400,00 

TIJOLO LAJOTA 1 LINHA 6 FURO 9X11 5X14  30 R$ 715,00 21.450,00 

TIJOLO MACICO UNI 20 R$ 630,00 12.600,00 

VENEZIANA (JANELA COM VENEZIANA 
METAL/FERRO 1,20X1,00MM COMPLETA, 
PRONTA PARA INSTALAÇÃO) 

UNI 8 R$ 540,00 4.320,00 

   Total: 238.933,00 

 
 
SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ 05.677.897/0001-06 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

BATENTE 13CM CEDRILHO JG 50 R$ 186,00 9.300,00 

CAIBRO EUCALIPTO MT 200 R$ 7,40 1.480,00 

FORRO PINUS M² 300 R$ 30,00 9.000,00 

FORRO DE PVC 8MM M² 2000 R$ 22,00 44.000,00 

MANGUEIRA PRETA 1/2" MT 300 R$ 1,30 390,00 

MEIA CANA PINUS MT 100 R$ 2,60 260,00 

MEIA CANA PVC BARRA 100 R$ 33,00 3.300,00 

MEIO FIO DE CONCRETO MT 300 R$ 36,50 10.950,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2766 20 de Junho de 2024  PG. 13/13

 

PAVER: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO 
DE CONCRETO DO TIPO PAVER 
RETANGULAR TAMANHO 10CM X 20COM 
E=6CM COR NATURAL, RESISTÊNCIA DE 
35 MPA (NBR 9781) 

M3 1210 R$ 56,00 67.760,00 

PORTA ALMOFADADA 0.60X2.10 UNI 20 R$ 308,00 6.160,00 

PORTA ALMOFADADA 0.70X2.10 UNI 20 R$ 308,00 6.160,00 

PORTA ALMOFADADA 0.80X2.10 UNI 20 R$ 335,00 6.700,00 

PORTA DE AÇO 60/70/80CM UNI 30 R$ 345,00 10.350,00 

PORTA LISA IPE CHAMP 0.60X2.10 UNI 20 R$ 180,00 3.600,00 

PORTA LISA CHAMP 0.70X2.10 UNI 20 R$ 187,00 3.740,00 

PORTA LISA CHAMP 0.80X2.10 UNI 40 R$ 190,00 7.600,00 

TRILHO PARA LAJE C/ LAJOTA MT 200 R$ 73,50 14.700,00 

TRILHO PARA LAJE S/ LAJOTA MT 200 R$ 36,00 7.200,00 

VIGA EUCALIPTO 5X10 UNI 250 R$ 14,50 3.625,00 

VIGA EUCALIPTO 5X15 UNI 100 R$ 22,00 2.200,00 

VISTA PARA PORTA (JOGO DE 
GUARNIÇÃO PARA PORTA) 5X5,5CM 

JG 60 R$ 70,00 4.200,00 

VITRO AÇO 1.50X1.00 UNI 12 R$ 380,00 4.560,00 

VITRO AÇO 50X50 UNI 12 R$ 145,00 1.740,00 

   Total: 228.975,00 

 
 
TRACON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. - CNPJ 17.882.442/0001-01 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total 

AREIA LAVADA FINA M3 300 R$ 85,30 25.590,00 

AREIA LAVADA GROSSA M3 300 R$ 99,80 29.940,00 

AREIA LAVADA MEDIA M3 300 R$ 82,50 24.750,00 

ARGAMASSA ACI SC/ 20KG SACO 200 R$ 15,80 3.160,00 

ARGAMASSA ACIII SC/ 20KG SACO 200 R$ 49,00 9.800,00 

FERRO 12 M F 1/2 BARRA 50 R$ 92,90 4.645,00 

FERRO 12 MT 4.2 BARRA 200 R$ 12,95 2.590,00 

FERRO 12 MT C 1/4 BARRA 200 R$ 24,70 4.940,00 

FERRO 12 MT D 5/16 BARRA 300 R$ 37,90 11.370,00 

FERRO 12 MT E 3/8 BARRA 200 R$ 61,70 12.340,00 

FERRO COLUNA ARMADA RETANG 7 X 17 
5/16 

BARRA 100 R$ 112,80 11.280,00 

MADEIRITE 10 MM 1.10 X 2.20 UNI 100 R$ 65,50 6.550,00 

MADEIRITE 14MM 1.10X 2.20 UNI 100 R$ 71,90 7.190,00 

MADEIRITE 6MM 1.10X2.20 UNI 100 R$ 37,30 3.730,00 

PEDRA BRITADA 1/2 M3 180 R$ 175,50 31.590,00 

PEDRA BRITADA PEDRISCO M3 200 R$ 173,00 34.600,00 

TABUA PINUS 2.0 X 20CM 3 MTS UNI 180 R$ 19,70 3.546,00 

TABUA PINUS 2.0 X 25 CM 3 MTS UNI 180 R$ 26,70 4.806,00 

TABUA PINUS 2.0 X 30 CM 3 MTS UNI 180 R$ 36,40 6.552,00 

TRELICA 6MTS 6.00X4.20X4.20 UNI 150 R$ 39,60 5.940,00 

   Total: 244.909,00 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 20 DE JUNHO DE 2024.  
 
 
 
 

    APARECIDO BELMIRO 
   Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código bNaRTn neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-06-20T18:24:18-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




